СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЛИХОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24.04.2019

            № 351
	О принятии муниципальным образованием «Лихославльский район» части полномочий муниципального образования городское поселение – поселок Калашниково Лихославльского района Тверской области

Рассмотрев решение Совета депутатов городского поселения поселок Калашниково четвертого созыва от 15.04.2019 № 42, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Лихославльского района пятого созыва

Р Е Ш И Л О:

1. Поддержать инициативу о передаче полномочий муниципального образования городское поселение поселок Калашниково Лихославльского района Тверской области, выдвинутую Советом депутатов городского поселения поселок Калашниково Лихославльского района Тверской области.
2. Принять полномочия муниципального образования городское поселение поселок Калашниково сроком до 31.12.2019 в рамках осуществления части полномочий муниципального образования городское поселение поселок Калашниково Лихославльского района Тверской области по решению вопросов местного значения по обеспечению безопасности дорожного движения в границах населённого пункта в части устройства по улице Ленина поселка городского типа Калашниково:

- искусственных неровностей совместно с установкой необходимых дорожных знаков (36 шт.);

- дорожной разметки при оборудовании пешеходных переходов совместно с установкой дорожных знаков (2 пешеходных перехода, 8 дорожных знаков);

- установка (замена) дорожных знаков (15 шт.)

3. Предложить Главе Лихославльского района заключить соглашение с Главой городского поселения поселок Калашниково на принятие полномочий.

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянные комиссии по правовым и финансовым вопросам Собрания депутатов Лихославльского района.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Наша жизнь» и размещению на сайте муниципального образования «Лихославльский район» в сети Интернет.

И.о. Председателя Собрания депутатов
Лихославльского района                                                                            Л.П. Кузнецова
2